
MEMORANDO SEI Nº 0022374667/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de agosto de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 327/2023.

Objeto: Aquisição de insumos da linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e
Unidades de Saúde da Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Em atenção ao documento SEI nº 0022374242, segue análise técnica solicitada: 

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

FornecedorMarca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

11 -
Amostra

PARECER 

59

916960  -
ESPARADRAPO  10
CM  X  4,5  M  FITA
ADESIVA,
IMPERMEAVEL,  DE
COR  BRANCA,
CONFECCIONADA
EM  TECIDO  100%
ALGODAO  COM
FIBRAS
DISTRIBUIDAS  NA
TRAMA  EM
RACHADURAS  QUE
FACILITA  O
ROMPIMENTO  AO
MANUSEIO,  SEM
DESFILAMENTO,
IMPERMEABILIDADE
ADEQUADA  PARA
SUA  FINALIDADE,
FLEXIVEL  PARA
ADAPTAR-SE  EM
DOBRAS  DA  PELE

UNID
BMI
PROSPER
LTDA

MAXICORDe acordo

10299800055-
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

EXIGE

A  proposta  da
empresa está de
acordo  com  o
edital. Não há a
necessidade  de
apresentar
amostra,  visto
que  a  empresa
já  apresentou
amostra  para  o
item  60  (cota
reservada)  e
teve  a  amostra
aprovada,
conforme
informado  no
Memorando
SES.UAD.ACM
(SEI  nº
0021859089).

SEI/PMJ - 0022374667 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 09/08/2024, 11:53



SEM  CAUSAR
DANOS,  MASSA
ADESIVA  DE
PRIMEIRA
QUALIDADE  E  DE
FACIL
DESPRENDIMENTO/
REMOCAO  SEM
DEIXAR  RESIDUOS
OU  MANCHAS  NA
SUPERFICIE.
BORDAS
DEVIDAMENTE
ACABADAS,  CORTE
FACIL EM AMBOS OS
SENTIDOS,   ISENTO
DE  SUBSTANCIAS
ALERGICAS,
ATOXICO,
ACONDICIONADO
EM  CARRETEL  COM
CAPA  PROTETORA,
EM  EMBALAGEM
UNITARIA,
CONTENDO  DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE,  LOTE,
RESPONSAVEL
TECNICO,
ISENCAO/REGISTRO
NO  M.S./ANVISA.
VALIDADE  MINIMA
2O  MESES  APOS
EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.  Cota
principal

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
09/08/2024, às 11:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0022374667 e o código CRC BBDFCDC1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022374667v5

SEI/PMJ - 0022374667 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 09/08/2024, 11:53



MEMORANDO SEI Nº 0021859089/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 27 de junho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica de Amostras.

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da
linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da
Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Encaminhamos as informações acerca da análise das amostras apresentadas para os
itens 47 e 60:

ItemMaterial/Serviço
EMPRESA
ATUAL

SITUAÇÃO

47

909691 -
COMPRESSA DE
CAMPO
OPERATORIO 25CM
X 23CM

ORTOM
INDÚSTRIA
TÊXTIL LTDA

Conforme Análise de amostra item 47 (SEI
nº 0021820157), a amostra apresenta
tamanho de 23 X 23 cm, não atendendo a
medida solicitada; sem costuras laterais. A
compressa é áspera, tramas abertas sem
capacidade de reter líquidos. Amostra
reprovada.

60
916960 -
ESPARADRAPO 10
CM X 4,5 M

BMI
PROSPER
LTDA

Amostra aprovada conforme SEI
nº  0021819938.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0021859089 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 09/08/2024, 11:54



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 27/06/2024, às 09:08, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021859089 e o código CRC 7207D68E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0021859089v3

SEI/PMJ - 0021859089 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 09/08/2024, 11:54



�����
�������	��
��

�
�������

�������
������

�������
��
��
����

��������
��
��� ���
�!�����
��
"������ 
#������#
�"
��#����#
�������$��#

���%&

�����'���

()*+),)(

-./-/0121345676876591.01:;1<1=>?1;1@AB616834AC6>1A;537;36C3D>1831:971E76F:6>1:9F@3::A9F686

3;1B3:A89 .00G16DH98691:9;1@AE76418A4B7AEIA8641F61B76;613;176:J68I7641KI31@6:ADAB619

79;5A;3FB9 69 ;6FI43A9> 43; 834@AD6;3FB9> A;537;36EADA8683 683KI686 5676 4I6

@AF6DA8683>1@D3<AC3D1567616865B6724313;189E764186153D3143;1:6I467186F94>1;644616834AC6

83 57A;3A76 KI6DA8683 3 83 @6:AD 834573F8A;3FB9L73;9:69 43; 83A<67 734A8I94 9I

;6F:J641F614I537@A:A3M1E97864183CA86;3FB316:6E6864>1:97B31@6:AD13;16;E94194143FBA894>

A43FB9 83 4IE4B6F:A64 6D37HA:64>6B9<A:9>6:9F8A:A9F689 3; :6773B3D :9; :656

579B3B976>3; 3;E6D6H3; IFAB67A6>:9FB3F89 86894 83 A83FBA@A:6:69>579:383F:A6>

C6DA8683>1D9B3>173459F46C3D1B3:FA:9>1A43F:69L73HA4B791F91;M4ML6FCA46M1C6DA86831;AFA;61N0

;34341659413;A44691861F@18313FB73H6M

O1E;A157945371DB86

;67:6O1;6<A:97

�
��P

��%����

Q��R���SP

T���������
����U���
�����������

�R����V&

�������

��U���%��
�W#���"���#�P

QX
���Y	���

�

��������R


�W#���"���#�P

QZ
���Y	���
Q S
�����Y	���
QS

+
�����[�V&

�������

6\]̂ _̀ab̂_]cO_ded ��	f b : ga

hij16kblg̀k̀1h m hm

���
R�


��
���
P QS
�&


P
nonT
�
( p � � f 
q frq

O L
��������� st�����n,u��+


